
Folketingets Sundhedsudvalg har den 28. august 2009 stillet følgende spørgsmål nr. 701
(Alm. del) til ministeren for sundhed og forebyggelse, som hermed besvares. Spørgs-
målet er stillet efter ønske fra Liselott Blixt (DF).

Spørgsmål nr. 701:
’Ministeren bedes kommentere den fortroligt omdelte henvendelse af 10. juli 2009 fra 
TW, jf. SUU alm. del - bilag 568.’

Svar:
Den fortrolige henvendelse drejer sig om et konkret forløb, hvor en forælder klager 
over, at vedkommendes barn ikke har fået relevante tilbud i overensstemmelse med 
reglerne om udvidet ret til undersøgelse og behandling for psykisk syge børn og unge.

Jeg kan i min besvarelse til Folketingets Sundhedsudvalg ikke kommentere på de kon-
krete forhold i den fortrolige henvendelse.

Jeg kan derimod oplyse, at jeg har sendt et brev til den pågældende borger med en di-
rekte besvarelse af henvendelsen. I mit brev til borgeren har jeg bl.a. oplyst vedkom-
mende om, at hun kan rette henvendelse til sin region for at høre om mulighed for hur-
tigere udredning, samt at klager over manglende overholdelse af den udvidede ret til 
undersøgelse og behandling for psykisk syge børn og unge kan rettes til regionen. 

Desuden har jeg til orientering oplyst hende om, at regeringen pt. arbejder på at ændre 
klagesystemet, og at der i denne forbindelse vil blive adgang til at klage til en patient-
ombudsmand over manglende overholdelse af den udvidede ret til undersøgelse og 
behandling for psykisk syge, således at disse klager ikke længere skal behandles af 
regionen.  

Endelig har jeg oplyst borgeren om, at regeringen prioriterer behandlingen af psykisk 
syge børn og unge meget højt, hvilket også betyder, at der er blevet tilført meget bety-
delige midler til børne- og ungepsykiatrien de senere år, således at tilbuddene og kapa-
citeten kan udbygges. Men selvom det er regeringen, der har ansvaret for de overordne-
de rammer på sundhedsområdet, ligger ansvaret for den konkrete tilrettelæggelse og 
varetagelse af undersøgelser og behandling hos regionerne, og det er således regionens 
opgave som driftsherre at sikre, at der findes de nødvendige og relevante tilbud til børn, 
som lider af en psykisk sygdom. 
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